354 www.ar-vacuum.com www.ar-vacuum.com 355
ACCESORIOS DE VACÍO
VACUUM ACCESSORIES
CARACTERÍSTICAS  ·  CHARACTERISTICS
CÓMO PEDIR  ·  HOW TO ORDER
VACUÓMETROS
VACUUM GAUGES
A

VACUUM ACCESSORIES
CARACTERÍSTICAS  ·  CHARACTERISTICS
CÓMO PEDIR  ·  HOW TO ORDER
VÁLVULAS LIMITADORAS PARA VACÍO
RELIEF VACUUM VALVES
Caudal de fuga máxima*  [Nl/min]
Maximum leak flow*  [Nl/min]
Caudal de fuga máxima*  [Nl/min]
Maximum leak flow*  [Nl/min]
VS
Depresión  [mbar]
Vacuum level  [mbar]
* Para la válvula de G3/4", el orificio equivalente es Ø8,5 mm   For the G3/4" valve, the equivalent hole is Ø8,5 mm
* Para la válvula de G11/4", el orificio equivalente es Ø24 mm   For the G3/4" valve, the equivalent hole is Ø24 mm
A
CC
ES
O
RI
O
S
A
C
C
ES
SO
RI
ES
A
CC
ES
O
RI
O
S
A
C
C
ES
SO
RI
ES
G3/4" G11/2"
Posición de montaje Mounting Position Indiferente Indifferent Indiferente Indifferent
Rango de regulación Setting range [mbar] -900 … -5 -900 … -5
Materiales Materials AL, SS, CUZN, NBR AL, SS, CUZN, NBR
Conexión Connection G3/4" G11/2"
Peso Weight [g] 187 585
Válvula limitadora para vacío
Relief vacuum valve ECONVREG3/4 ECONVREG11/2
G3/4" G11/2"
[mbar]
-100 409 3.221
-200 543 4.274
-300 618 4.866
-400 656 5.160
-500 663 5.219
-600 663 5.219
-700 663 5.219
-800 663 5.219
-900 663 5.219
368 www.ar-vacuum.com www.ar-vacuum.com 369
G1/2" G3/4" G1"     G11/2"
Fluido Fluid Aire, gases inertes Air, inert gases Aire, gases inertes Air, inert gases Aire, gases inertes Air, inert gases Aire, gases inertes Air, inert gases

VACUUM ACCESSORIES
CARACTERÍSTICAS  ·  CHARACTERISTICS
CÓMO PEDIR  ·  HOW TO ORDER
ESQUEMA NEUMÁTICO  ·  PNEUMATIC DIAGRAM
ELECTROVÁLVULAS DE VACÍO
SOLENOID VACUUM VALVES EVV77
A
CC
ES
O
RI
O
S
A
C
C
ES
SO
RI
ES
A
CC
ES
O
RI
O
S
A
C
C
ES
SO
RI
ES
NO 2. ventosas
     vacuum cups
3. bomba
     pump
NC
1 1
2 2
3 3
2. ventosas
     vacuum cups
1. bomba
     pump
370 www.ar-vacuum.com www.ar-vacuum.com 371
ACCESORIOS DE VACÍO
VACUUM ACCESSORIES
CARACTERÍSTICAS  ·  CHARACTERISTICS
CÓMO PEDIR  ·  HOW TO ORDER
FILTROS DE VACÍO
VACUUM FILTERS
LINEA
LINE

VACUUM ACCESSORIES
CARACTERÍSTICAS  ·  CHARACTERISTICS
CÓMO PEDIR  ·  HOW TO ORDER
MANGUERAS DE VACIO
VACUUM HOSES
PUR FLEXIBLE
PUR FLEXIBLE
A
CC
ES
O
RI
O
S
A
C
C
ES
SO
RI
ES
A
CC
ES
O
RI
O
S
A
C
C
ES
SO
RI
ES
Ø20 Ø30 Ø32 Ø40 Ø50 Ø60
Ø Interior Ø Interior [mm] 20 30 32 40 50 60
Espesor Thickness [mm] 2,5 2,5 2,6 3 3,3 3,5
Radio de curvatura Curve radio [mm] 25 35 35 60 70 80
Depresión máxima Max depressure [mbar] -245 -245 -200 -200 -200 157
Temperatura de trabajo Working Temperature [ºC] -20 … +80 -20 … +80 -20 … +80 -20 … +80 -20 … +80 -20 … +80
Materiales Materials PUR, PVC PUR, PVC PUR, PVC PUR, PVC PUR, PVC PUR, PVC
Peso lineal Lineal Weight [g/m] 100 140 155 200 290 425
Manguera reforzada flexible para vacío
Reinforced flexible vacuum hose VARMANG20PUR VARMANG30PUR VARMANG32PUR VARMANG40PUR VARMANG50PUR VARMANG60PUR
408 www.ar-vacuum.com www.ar-vacuum.com 409
ACCESORIOS DE VACÍO
VACUUM ACCESSORIES
CARACTERÍSTICAS  ·  CHARACTERISTICS
CÓMO PEDIR  ·  HOW TO ORDER
MANGUERAS DE VACIO
VACUUM HOSES
PUR ANTIEST.
PUR ANTISTATIC
A
CC